

各 位

会 社 名あすか製薬株式会社代表 者名代表取締役社長 山口 隆(コード番号 4514 東証第一部)問い合わせ先経営企画部長 小林 秀樹(TEL. 03-5484-8366)

# あすか製薬と米国 TesoRx 社の経口テストステロン剤に関する 提携についてのお知らせ

あすか製薬株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:山口 隆、以下「あすか製薬」)と TesoRx Pharma LLC(本社:米国カルフォルニア州、CEO: Ramachandran TR Thirucote、以下「TesoRx 社」)は、このたび、TesoRx 社が米国で開発中である新規経口テストステロン剤「THG-1001」の日本における開発および販売に関する独占的な提携契約を締結しましたのでお知らせします。

#### 1. 業務提携の内容等

今回の提携により、あすか製薬は「THG-1001」の日本における開発および販売権を獲得する 独占的なオプション権を取得します。本提携には、契約一時金およびマイルストーン支払いに 加えて売上高に応じたロイヤルティ支払いが含まれます。

「THG-1001」は、米国での前臨床試験の結果から、テストステロンの補充療法において安全かつ有効な経口製剤になる可能性が示唆されております。あすか製薬は、産婦人科・内科(甲状腺・消化器)・泌尿器科を重点領域と位置付けており、「THG-1001」は、泌尿器科領域における医療ニーズに対応する医薬品として、新たな治療の選択肢を提案するものと考えております。

#### 2. 業務提携の相手先の概要

TesoRx Pharma LLC は、Western University of Health Sciences との共同研究を通じて、2010年に設立した非上場の製薬企業であり、米国カリフォルニア州 Pomona に本社を置いています。専門領域でのアンメットメディカルニーズ解決のため製品化を迅速に進めることに注力しており、開発段階の新薬は泌尿器領域、がん領域に対して、TesoRx 社の保有するリポソーム型ドラッグデリバリー技術による開発を行っています。

詳細については、www.tesorx.comをご覧ください。

## 3. 日程

(1) 取締役会決議日 2016年12月28日

(2) 契約締結日 2016年12月28日

### 4. 今後の見通し

本件によるあすか製薬の当期連結業績への影響は軽微ですが、今後、開示が必要の場合には、適時適切にお知らせしてまいります。

以 上